92. *cod. eum*.

OTIUM.—

Quid ni servatum te semper enim vero volui maxime? 1630

SCHOLASTICUS.—

Adeo mihi places, pater, ut te præter nihil in vita expetam,  
tantumque meus abhorret animus abs te abalienarier<sup>93</sup>  
ut cæcus a regimine.

(fol. 13v)

OTIUM.—

Non falsus facies, nam ego providus  
voluptatique tuæ obsequens undique tua commoda comparo;  
ideoque te per amœna loca solitus semper sum inducere, 1635  
ubi diversarum rerum varietas vitet fastidium.

SCHOLASTICUS.—

Hæc demum vita vocanda est, non illa vita pristina,  
quam meminisse prorsus abhorret animus expertus semel,  
ut ab accipitre saucia columba semel etiam in nido pavet.  
Iam illud iugum durissimum repuli a cervicibus meis, 1640  
iam non sacro compellor interesse diebus singulis,  
iam non severus decurio me ad præceptorem deferet,  
non condiscipulus: vix equidem apud me sum præ gaudio.

OTIUM.—

Vix ego apud me sum, qui tuam rem hodie ut par erat<sup>94</sup> gesserim  
sagaciter, nam cum te medicamentis nescio quibus 1645  
pater curare vellet, ipse actutum quodam callido  
consilio totum inverto medicinæ ordinem.  
Itaque quod medicus ex pharmacopola<sup>95</sup> tibi receptaverat,  
id nequaquam allatum est. Mea sic unius opera factum fuit  
ne quid, quod avertat Deus, mali tibi contingeret. 1650

SCHOLASTICUS.—

93. *abalienarier* es término plautino (*Mer.* 457, *Mil.* 1321, *Trin.* 557).

94. Nótese el alargamiento de la sílaba inicial de *erat* (diástole).

95. *cod. phormacopolio* por *pharmacopolio*. La forma *pharmacopolio* es amétrica e inusual, aunque no debe descartarse la posibilidad de una variante colonial con consonantización de *-i* ante vocal.

Et hoc nempe est quod illa<sup>96</sup> quam perhorrescebam potio  
 non nocuit; im<m>o<sup>97</sup> sumpta me tibi affectum fecit magis,  
 utqui a te seiungi formidarem<sup>98</sup> male sumpto poculo.  
 Senex pater nec precibus parcebat nec multis lacrimis,  
 rogat etiam mater proprio me sæpe appellans nomine. 1655  
 Hærebam animo, totque<sup>99</sup> agitabar quot pontus flu<c>tibus,  
 et quid potissimum expediret ignorabam maxime,  
 cum memini habere servatos mecum versus precarios,  
 qui ad te sub incerti authoris circumferuntur nomine,<sup>100</sup>  
 sed sacri habentur. Tunc illos creb<r>o mecum recogito; 1660  
 virtute eorum<sup>101</sup> fretus, iussum sumo poculum.

(fol. 14r 'a')

OTIUM.—

Quinam sunt versus?

SCHOLASTICUS.—

Si iuvat, repetam.

OTIUM.—

Iuvat me maxime.

96. *cod. illam*. La primera parte de este verso se inspira en Plauto, *Men.* 535: *immo equidem memini. nempe hoc est, quod illi / dedi*.